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Niniejszy wynalazek dotyczy krzeseł,
sof i tym podobnych mebli do siedzenia al¬
bo do leżenia, które w ten sposób są pokry¬
te skórą, że wytwarzają nowy typ mebli,
łączący zalety luksusowych mebli skórza¬
nych i koszykarskich. Obicie składa się z1
pasm skórzanych, splatanych krzyżowo i
jest w ten spbsób umocowane w ramowej
części kadłuba meblowego, że tworzy sprę¬
żynującą ścianę, zastępującą wyściełanie.

Przez usunięcie wyściełania wyrób me¬
bli jest znacznie ułatwiony i uproszczony,
powstaje znaczna oszczędność na materja-
le, a meble są lekkie i mogą być łatwo prze¬
noszone. Przez różne zabarwienie kawał¬
ków skóry i przez rozmaite ich krzyżowanie
meblom nadaje się rozmaity wygląd

Przedmiot niniejszego wynalazku jest
bliżej wyjaśniony na przykładach wykona¬
nia, przedstawionych na załączonym ry¬
sunku.

Fig. 1 przedstawia widok perspekty¬
wiczny krzesła z wygiętą wspórką. Fig. 2
przedstawia gotową do nasadzenia ramę z
prostokątnem krzyżowaniem pasków skó¬
rzanych. Fig. 3 jest widokiem przednim czę¬
ściowo pokrytej ramy, przyczem kawałki
skóry krzyżują się pod kątem ostrym. Fig.
4 i 5 przedstawiają w powiększeniu umoco¬
wanie pasków skórzanych w przekroju, któ¬
re według fig. 4 są umocowane bezpośrednio
przy kadłubie mebla, a według fig. 5 do u-
mocowania ich służy rama.

Krzesło, sofa luib im podobny mebel



składa się, jak zwykle, z dowolnie ukształ¬
towanego kadłuba a, którego boczne i tylne
ściany są stosownie* do wynalazku pokryte
rozmaicie krzyżuj ącemi się kawałkami skó¬
ry b, które mogą być rozmaicie zabarwione.
Kawałki b mcgą być naciągnięte jeden o-
bok drugiego, dzięki temu powstaje za¬
mknięta powierzchnia, mogą być również
ułożone w pewnej odległości, dzięki czemu
powstają pomiędzy zabarwionemi polami
przerwy. Szerokość ich jest dowolna. Umo¬
cowanie pasków wykonywa się bezpośred¬
nio we wpuście d siedzenia, części bocznych
i tylnych zapomocą gwoździ, guzików albo
w inny wiadomy sposób, lub też — na ra¬
mach c, które są wpuszczane w żłobki kra¬
wędziowe tych części.

Umocowanie na ramach jest wskazane
w tych wypadkach, które dotyczą wyścieła¬
nych części w samochodach, wozach kole¬
jowych i t. dM przy których dające się wyj¬
mować ramy ułatwiają znacznie utrzymanie
porządku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Krzesła, sofy i tym podobne meble
z pokryciem skórzanem, znamienne tern, że
obicie składa się z plecionych kawałków
skóry i jest w ten sposób umocowane w wy¬
prężonym stanie w częściach ramowych ka¬
dłuba, że wytwarza sprężynującą i zastę¬
pującą wysłanie ściankę.

2. Krzesła, sofy według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że paski skórzane umocowane
są bezpośrednio w kadłubie.

3. Krzesła, sofy według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że paski skóry są umoco¬
wane na oddzielnych, wsadzanych do ka¬
dłuba ramach.

4. Krzesła, sofy według zastrz. i — 3,
znamienne tern, że paski skórzane są farbo¬
wane po obu stronach.

Wilhelm Knoll.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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